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koalicja kulturalnych ludzi 

Święta pachnące relacją 

Jak to możliwe, że czas wypełniony  
dźwiękiem kolęd, planowaniem zakupów  
i uroczystym menu znajduje się wśród 40 
najbardziej stresujących wydarzeń 
życiowych?  

Na Boże Narodzenie jedni czekają  
z utęsknieniem, inni zaś z dużą dozą lęku. Bez 
względu na stopień optymizmu, z którym 
wchodzimy w ostatni miesiąc roku, zdaniem 
psychologów u większości osób wzmaga się 
wówczas stres i związane z nim stany napięcia. 
To właśnie podczas Bożego Narodzenia 
przeżywamy całą gamę emocji, a te z kolei są 
nierozerwalnie połączone z doświadczeniami  
z przeszłości. 

Cóż, popatrzmy na przekaz XXI wieku: 
mass media oraz prężnie rozwijające się social 
media nadal kreują wizerunek niemal idealny. 
Nieskazitelne stylizacje, najmodniejsze ozdoby, 
stół uginający się pod ciężarem smakołyków oraz 
roześmiane twarze współbiesiadujących.  
I w pewnym sensie tę wizję kochamy, dążymy do 
niej, gonimy za nią. Choć zdrowy rozsądek 
podpowiada, że to tylko wyretuszowane zdjęcia, 
romantyczny film, czy nierzeczywista 
fabularyzacja świata, chcemy być częścią tej 
zimowej opowieści. Zrozumiałe, że wizja 
doskonałości staje się pociągająca. Wielu z nas 
wpada w tym właśnie momencie w pułapkę. O ile 
zakupy, porządki i gotowanie można dokładnie 
zaplanować, to jednak szczęścia (naszego  
i naszych bliskich) w grafik wpisać się nie da. 
Nieprzewidywalność ludzkich zachowań, emocji, 
doznań i skojarzeń uniemożliwia dokładne 
rozpisanie scenariusza kolacji wigilijnej. A to, co 
najbardziej niepokoi nas we wspólnym siedzeniu 
przy stole, to jakość relacji pomiędzy 
poszczególnymi gośćmi. Boimy się konfliktów, 
niewygodnych pytań, widocznej dezaprobaty  
i rozczarowania. Wszystko to sprawia, że na 
samą myśl o wigilijnym biesiadowaniu wzrasta 
poczucie irytacji i nasilają się symptomy stresu. 
Jak zadbać o jakość świątecznych relacji? 

Postarajmy się w jak największej mierze 
zminimalizować uczucie niepokoju towarzyszące 
nam podczas świątecznych spotkań. 
Zdecydowanie warto nieco wcześniej zastanowić 
się nad próbą uzdrowienia lub podtrzymania 
pozytywnej relacji z osobami, z którymi 
spotykamy się w święta.  

Nicią splatającą relacje rodzinne są wspólne 
wspomnienia i przeżycia. Przygotowania do świąt 
stanowią wspaniałą okazję do prac zespołowych. 
To również sposobność, by wyłączyć świat zza 
monitora, a skupić się na tym analogowym. 
Porozmawiać, pośmiać się, wykonać razem część 
prac. Zaangażowanie innych w przygotowanie 
uroczystej kolacji pomaga zbudować pozytywną 
atmosferę i stwarza warunki do wzmocnienia 
więzi.  

Wygórowane ambicje nie są w przypadku 
świąt najlepszym doradcą. Mamy często zbyt 
wysokie oczekiwania wobec siebie i swoich 
bliskich. Pojawia się zgubna presja, która sprawia, 
że na plan pierwszy wkracza rozczarowanie  
i poczucie niespełnienia. Jeśli w stosownym 
czasie dokonamy wartościowania i przymkniemy 
oko na niektóre aspekty, wówczas zrozumiemy, że 
o wiele łatwiej przyjdzie nam czerpanie radości ze 
świątecznego czasu z najbliższymi.  

Jeśli z góry wiadomym jest, że przy 
świątecznym stole zasiadają osoby, których 
relacje nie należą do wzorcowych, zbudujmy 
atmosferę np. wspólnym śpiewaniem kolęd. 
Zamiast koncentrować się na tym, co nas drażni  
w każdej osobie w rodzinie, zdecydowanie lepiej 
przekierować myśli na to, co pozytywnego w niej 
dostrzegamy. Zastąpienie sarkazmu miłymi 
słowami wypowiedzianymi szczerze  
i z wdzięcznością niesie za sobą prawdziwie 
magiczną moc przełamywania barier.  

Święta powinny przecież naładować 
każdego cudownymi emocjami na kolejne 
tygodnie codziennego życia. Ważne jest, by 
zrozumieć, że to, czego pragniemy bywa 
niejednokrotnie w zasięgu ręki.  

              red. 
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ZŁOTY JUBILEUSZ 

50. Sesja Rady Gminy Wyryki miała uroczysty charakter. Jej pierwszym punktem było wręczenie 
okolicznościowych medali i listów gratulacyjnych małżeństwom, które przeżyły razem 50 lat. 
W uroczystości uczestniczyli państwo: 
1. Danuta i Ryszard Daciuk,  
2. Genowefa i Zdzisław Gałęzowscy,  
3. Halina i Sławomir Leśniewscy,  
5. Jadwiga i Józef Możeluk,  
6. Lucyna i Stanisław Torbiczowie,  
7. Janina i Stanisław Rabczewscy 

 
 

Niech każdy kolejny dzień Waszego życia 

Będzie dla Was pomyślny i szczęśliwy, 

Pełen miłości, wiary i ufności. 

Z najlepszymi życzeniami 

Kolejnych jubileuszy. 

Ponadto Wójt Gminy i Przewodniczący Rady 
Gminy wręczyli okolicznościowe upominki wszystkim 
radnym oraz pani Iwonie Kwiatkowskiej i Mateuszowi 
Czerniakowi, którzy byli odpowiedzialni za obsługę 
wszystkich 50 sesji rady obecnej kadencji. 

  



4 

Garść informacji z Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach 

Konkurs „O złote Pióro Wójta Gminy Wyryki 2023” 
rozstrzygnięty 
 
W czwartek 7 grudnia br. odbyło się uroczyste 
wręczenia statuetek oraz nagród w konkursie 
literackim „O złote pióro Wójta Gminy Wyryki 2023”. 
Tegoroczna edycja nosiła tytuł „Jesień z książkami nie 
może być nudna”. W kategorii dla dorosłych statuetkę 
otrzymała pani Katarzyna Symoniuk, wyróżnienie zaś 
przyznano pani Wioletcie Zakierskiej. W kategorii dla 
dzieci zwyciężył Fabian Zakierski, wyróżniona została 
Oliwia Łoboda. 
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w 
konkursie, a laureatom serdecznie gratulujemy. 

 
Fot. Zbiory GBP w Wyrykach 

 
Fot. Zbiory GBP w Wyrykach 
 
Biblioteka to przestrzeń do różnego rodzaju 
aktywności. Przekonali się o tym uczniowie ze szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Kaplonosach. 
Dzieci pod opieką wychowawczyni, pani Iwony Buski, 
miały okazję poznać przestrzeń biblioteczną oraz 
zapoznać się z  dostępnymi zbiorami. Szczególne 
zainteresowanie wśród uczniów wzbudziła 
przeszklona sala z huśtawką i konsolami. Główna zaś  

część wydarzenia odbyła się w galerii obrzędowości. 
Goście z  zaciekawieniem wysłuchali pogadanki o 
dawnych strojach ludowych, obejrzeli zgromadzone 
eksponaty oraz warsztat tkacki. Dzięki uprzejmości 
Pani Anieli Leszczyńskiej - Chorąży, dzieci mogły 
przymierzyć i obejrzeć charakterystyczne dla naszych 
terenów, stroje ludowe. 

 
Fot. Zbiory GBP w Wyrykach 

Warto czytać ☺ 
Na długie jesienne i zimowe wieczory, najlepszym 
przyjacielem jest książka. Dlatego warto przyjść do 
biblioteki, gdzie czekają nowości wydawnicze dla 
dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Serdecznie 
zapraszamy do lektury! 
 
Warto  brać udział w konkursach ☺ 
Zapraszamy do udziału w konkursie plastycznym na 
najładniejszą kartkę bożonarodzeniową. Prace 
konkursowe należy dostarczyć do Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Wyrykach do 15 grudnia 2023 r.  
 
Warto obejrzeć  dobry film ☺ 
Od października wznowiliśmy nasz projekt ,,Przestrzeń 
dobrego Kina”. Na projekcje filmów zapraszamy raz w 
miesiącu w czwartek do Sali wielofunkcyjnej w 
bibliotece. Najbliższy seans filmowy odbędzie się  14  
grudnia w czwartek o godz. 16.30. Serdecznie 
zapraszamy! 
 
Warto uczestniczyć w zajęciach ☺ 
W każdy czwartek w naszej bibliotece odbywają się 
zajęcia szachowe. Czekamy na wszystkich chętnych! 
 
Zachęcam więc do udziału we wszelkich rodzajach 
aktywności i zapraszam serdecznie do naszej 
Biblioteki ☺ 
 

Hanna Czelej 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Wyrykach 
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Informacje Społeczne 

Laptop dla ucznia 
W szkołach podstawowych w Kaplonosach i 

Wyrykach przekazane zostały nowe laptopy. 
Program „Laptop dla ucznia” to rządowa 
inicjatywa, której celem jest wsparcie dzieci 
i młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych. To 
dziś tak fundamentalne umiejętności jak czytanie, 
pisanie, dodawanie, odejmowanie, mnożenie 
czy dzielenie. Bez nich nie sposób funkcjonować 
we współczesnym świecie wykorzystującym w 
życiu codziennym i pracy technologie cyfrowe. A 
bez rozwoju kompetencji cyfrowych nie uda się 
zbudować nowoczesnego, odpornego 
społeczeństwa i co za tym idzie – konkurencyjnej 
gospodarki. 

Realizowany przez Ministerstwo Cyfryzacji 
program zakłada, że każdy uczeń IV klasy szkoły 
podstawowej w Polsce otrzyma na własność 
bezpłatny laptop. Sprzęt może być wykorzystany 
do nauki, rozwoju kompetencji cyfrowych oraz 
talentów i zainteresowań.  

 

 

 

 
Cyfrowe Lubelskie.  
Fundusze Europejskie dla Lubelskiego. 
Gmina Wyryki z kolejnym dofinansowaniem! 
 Zakupy urządzeń, oprogramowania i usług o 

wartości ponad 1,6 mln zł. Realizacja zadania 

rozpoczyna się w przyszłym roku, a główna część 

przypada na rok 2025. 

Realizacja projektu pozwoli na wprowadzenie w 

Urzędzie Gminy Wyryki szerokiego zakresu  

e-usług, m.in. w zakresie podatków i opłat 

lokalnych oraz informacji przestrzennej.  

 Projekt nosi nazwę „Elektroniczne usługi 

publiczne i dostęp do informacji przestrzennej dla 

mieszkańców subregionu bialskiego województwa 

lubelskiego”. Liderem jest gmina Ulan Majorat, 

partnerami projektu są gminy: Komarówka 

Podlaska, Wohyń, Wola Uhruska i Wyryki.  

To jeden z 9 projektów wybranych do 

dofinansowania, 6 z nich to partnerstwa 

samorządów, a 3 złożyły inne instytucje. 

Wartość całkowita zadania 8 484 759, 43 zł, 

dofinansowanie unijne z EFRR 7 212 045,51 zł.  

W tym Gmina Wyryki to 1 613 039,22 zł, przy 

dofinansowaniu na poziomie 85% udział własny 

gminy wyniesie 241 955,88 zł.  

 Jest to znakomita wiadomość dla urzędu, 

ale przede wszystkim dla mieszkańców, którzy 

bez wychodzenia z domu będą mogli pozyskiwać 

informacje i załatwiać sprawy „urzędowe”. Mimo 

dużej i silnej konkurencji Gmina Wyryki odniosła 

kolejny sukces, oczywiście nie byłoby to możliwe 

bez współpracy z innymi samorządami z 

powiatów radzyńskiego i włodawskiego, a przede 

wszystkim pracy wykonanej przez lidera projektu 

Gminę Ulan Majorat. W ramach naboru złożone 

były 34 duże projekty o wartości ponad 200 mln 

zł. Wiele z elementów projektu gmina musiałaby 

sfinansować w najbliższych latach z własnych 

środków, a dzięki pozyskanemu dofinansowaniu 

zaoszczędzone środki będzie można przeznaczyć 

na wkład własny do kolejnych gminnych 

inwestycji.  

 red. 
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Awans Gminy Wyryki w kluczowych rankingach 
Gmina Wyryki od kilku lat systematycznie awansuje w 

kluczowych rankingach Pisma Samorządu 

Terytorialnego „Wspólnota”. 

Może to nie są czołowe lokaty, ale awanse o 895 i 

500 miejsc na przestrzeni kilku lat w gronie 

samorządów wiejskich z całej Polski robią wrażenie.  

Wyryki dziś, to stabilny budżet oraz liczne zadania 

inwestycyjne.  

 

1. Inwestycje. 

 

 W najnowszym rankingu wydatków 

inwestycyjnych Gmina Wyryki znalazła się na 534 

miejscu wśród ponad 1500 gmin wiejskich z całej 

Polski. W roku 2018 było to miejsce 1429, a w 

kolejnych latach: 1241, 1056, 991 i obecnie 534 

miejsce, a biorąc pod uwagę zadania zrealizowane w 

2023 roku oraz już pozyskane środki unijne i rządowe 

na 2024 rok czeka nas dalszy awans w rankingu. 

To potwierdzenie pozytywnych zmian i to bez 

zadłużania gminy. 

 

 To mierzalny efekt naszej pracy w odniesieniu 

do lat wcześniejszych. 

Bardzo się cieszę, że współpracujemy, wyznaczamy i 

podejmujemy nowe wyzwania. Jest to też 

zaangażowanie wszystkich pracowników urzędu, 

oczywiście w różnym stopniu oraz osób, które 

prowadzą specjalistyczne prace projektowe, licznych 

wykonawców, inspektorów nadzoru inwestorskiego w 

różnych branżach. 

 Inwestycje to wartość dodana Gminy Wyryki 

dzięki ww osobom, ale co bardzo ważne – także 

dzięki paniom i panom radnym, ich akceptacji 

formalnej – w postaci uchwał budżetowych, do 

których są wprowadzane zadania inwestycyjne, 

decyzje są wyważone, podjęte po dyskusjach i 

służące dobru mieszkańców Gminy.  

 

 Zmiana, którą pokazuje ranking, to zmiana, na 

której mi bardzo zależało, zmiana, której nie było 

łatwo osiągnąć, nie przyszła ona sama – musieliśmy 

ją wypracować. Nowi wójtowie zazwyczaj obejmując 

urząd zastają lepiej lub gorzej, ale jednak działający 

system inwestycji w gminach. W Wyrykach trzeba 

było niemal wszystko utworzyć od początku. Tu 

chociażby nikt przez dziesiątki lat nie budował 

nowych dróg. Wszystkiego trzeba się uczyć, 

poznawać.  

  

Zrobiliśmy wiele, ale też wiele przed nami, nowy 

budżet 2024 to drugi rok z rzędu, gdzie wydatki 

inwestycyjne to ponad 50% budżetu gminy Wyryki. To 

już jest pewne. Będą nowe drogi, oczyszczalnie 

przydomowe, będziemy też aktywnie zabiegać o 

kolejne środki unijne z nowej perspektywy finansowej. 

 

2. Stabilność budżetu. 

 

 Średnia nadwyżka operacyjna netto w latach 

2020 – 2022 to 530,86 zł w przeliczeniu na 

mieszkańca i 692 miejsce na 1513 gmin wiejskich w 

całej Polsce. W latach 2017 – 2019 byliśmy na 1192 

miejscu.  

 

 Wartość nadwyżki operacyjnej to jeden z 

najważniejszych wskaźników obrazujących sytuację 

finansową jednostki samorządowej. Decyduje o 

możliwościach rozwojowych, o tym, ile środków 

możemy przeznaczyć na nowe przedsięwzięcia po 

zaspokojeniu bieżących potrzeb wydatkowych. W 

dużym stopniu wartość tego wskaźnika wynika z 

obiektywnych warunków, w których funkcjonują władze 

samorządowe. Wiąże się więc ze zmianami 

koniunktury gospodarczej, strumieniami dochodów 

zarówno własnych, jak i transferów, z zakresem 

obowiązków narzucanym przez przepisy, a 

skutkujących wielkością wydatków na utrzymanie 

różnych usług i instytucji. Ranking opiera się o 

wskaźnik nadwyżki operacyjnej netto. Uwzględnia się 

więc nie tylko różnicę między wielkością bieżących 

dochodów i bieżących wydatków, ale także wielkość 

spłat wcześniejszego zadłużenia. Prezentowany 

wskaźnik pokazuje wartości średnie z lat 2020 – 2022. 

Ostatnie raty zadłużenia Gminy Wyryki z 

wcześniejszych lat zostały spłacone w 2022 roku, 

obecnie gmina, mimo szerokiego zakresu 

realizowanych inwestycji nie posiada żadnych 

zobowiązań kredytowych.  

 

 Zdecydowana poprawa na przestrzeni kilku 

ostatnich lat pozwala na śmiałe planowanie 

kolejnych zadań inwestycyjnych.  

 

 Nowe cele, wyzwania, marzenia. To pozwala 

odważnie patrzeć w przyszłość, także tą 

samorządową. 

                               

Mirosław Torbicz 
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Wieści ze Szkół w Naszej Gminie 
Dziś szkoła w Kaplonosach a w kolejnym numerze szkoła w Wyrykach 
 

 
 
13 grudnia w szkole gościli przedstawicieli projektu 
Mobilne Laboratoria Przyszłości, którzy zorganizowali 
dla naszych uczniów warsztaty pełne fascynujących 
doświadczeń!  
Warsztaty przeznaczone były dla uczniów klas 4-8. 
Również przedszkolaki i uczniowie klas 1-3 mieli 
okazję obejrzeć pracę swoich starszych kolegów.  
Zajęcia obejmowały: Drukowanie 3D, Okulary VR, 
Roboty Dash. Warsztaty pomogły uczniom rozwinąć 
umiejętności techniczne, manualne, logicznego 
myślenia i kreatywności. 
Nauczyciele mogli zaobserwować integrację 
nowoczesnych narzędzi w procesie nauczania, 
możliwość prowadzenia lekcji interdyscyplinarnych. 

 
 

 

Mikołajkowa zabawa z elfami w naszej szkole!  
Dzieci z przedszkola i klas młodszych we wtorek,  
5 grudnia przeniosły się do magicznego świata  
"Mobilnej Fabryki Elfów"!  

 
W ramach projektu "Matematyka bez granic", 
realizowanego dzięki Programowi grantowemu 
mPotęga, finansowany przez mFundację w naszej 
szkole odbył się "Turniej szachowy". Wydarzenie ma 
na celu nie tylko rozwijanie umiejętności szachowych 
uczniów, ale także budowanie wspólnoty, poprzez 
pasję do tej fascynującej gry. 

 
28 listopada 2023 r. obchodziliśmy w naszej szkole 
Dzień Pluszowego Misia. Nasi najmłodsi: 
przedszkolaki i uczniowie  klas I-III przyszli w  tym 
dniu, ze swoimi ulubionymi pluszakami. 
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Echa z Urzędu 
 

Drodzy Czytelnicy! 

Szanowni Mieszkańcy! 
Dziś słowo o przyszłości, tej najbliższej, dotyczącej 

rozpoczynającego się wkrótce 2024 roku, który będzie pełen inwestycji.  

Czekamy ponadto na rozstrzygnięcia naborów dotyczących 

edukacji i cyfryzacji. 

 

Drogi gminne 2024 
Pozyskaliśmy kolejne miliony na przebudowę 

dróg. 
W ramach naborów Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład do Gminy Wyryki trafiło  
9 mln zł, które przeznaczymy na przebudowę 
kolejnych dróg gminnych, będą one miały 
nawierzchnię asfaltową bądź tłuczniową.  

Są to głównie drogi do zabudowań 
mieszkalnych w Suchawie, Adampolu, Zahajkach, 
Horostycie-Kolonii, ale też np. dojazd do ujęcia wody 
w Lubieniu, czy pomnika w Adampolu. Wszystkie 
zadania będą realizowane na drogach gruntowych 
częściowo doraźnie utwardzanych w ramach środków 
Funduszu sołeckiego. Wyjątek stanowi osiedle w 
Suchawie, gdzie ponad 100 metrowy odcinek 
przewidziany do przebudowy ma obecnie 
zdegradowaną nawierzchnię brukową 
Przetarg wodno-kanalizacyjny 

Zakończyliśmy procedurę przetargową na 
wykonanie 91 indywidualnych przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz ekologicznych 
oczyszczalni przy obu szkołach. 

Postępowanie zakończyło podpisanie umowy z 
firmą „EKOFIRMA Przemysław Gruszka” z siedziba w 
Ostrowcu Świętokrzyskim, jest to przedsiębiorstwo 
specjalizujące się w realizacji tego typu inwestycji.  

Zadanie zostanie zrealizowane w 2024 roku w 
formule „zaprojektuj i wybuduj”. Prace projektowe 
rozpoczną się za kilka tygodni. 
Bitwa o remizy 

Dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział w 
wyborach parlamentarnych 15 października. Dzięki 
Wam osiągnęliśmy frekwencję 61,59%. Dzięki temu 
do naszej Gminy trafi wsparcie dla kół gospodyń 
wiejskich zarejestrowanych w ARiMR oraz klubu 
sportowego Agros Suchawa.  

Dziękuję wszystkim osobom, które 
zaangażowały się w profrekwencyjne działania, a w 
szczególności OSP Wyryki, OSP Zahajki i Agrosowi 
Suchawa. 

Dzięki minimum 60% frekwencji do naszej 
gminy trafi 250 000 zł na potrzeby klubu sportowego 
oraz 250 000 zł dla kół gospodyń. 

  

  Przewozy uczniów 
Konkurs ofert przyniósł zmianę przewoźnika. 

Garden Service ze Świdnika od stycznia zastąpi 

„FINEZJA Przemysław Iwańczuk” z siedzibą w 
Michałówce w gminie Dorohusk, która złożyła 
najkorzystniejszą ofertę. Nowy przewoźnik 
świadczy podobne usługi w kilku gminach w 
okolicach Chełma, właściciele rozwijają swoją 
działalność, stąd zainteresowanie gminami z 
powiatu włodawskiego. 
Star Man M90  

Ponad rok staraliśmy się o pozyskanie z 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej we 
Włodawie samochodu ratowniczo gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Zahajkach. Komenda 
Powiatowa otrzymała nowy pojazd, a kilkunastoletni 
Star Man mógł zostać przekazany do jednostki OSP z 
terenu naszego powiatu.  

Uroczyste przekazanie pojazdu miało miejsce 7 
grudnia we Włodawie. 

StarMan z napędem na 3 osie doskonale 
odpowiada potrzebom jednostki i zastąpi wysłużonego 
35 letniego Jelcza. 

Dziś zarówno OSP Zahajki jak i OSP Wyryki są 
wyposażone w bardzo dobre pojazdy zapewniające 
szybkie i sprawne dotarcie do zdarzeń zagrażających 
życiu, zdrowiu bądź mieniu mieszkańców gminy 
Wyryki i powiatu włodawskiego. 
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Budżet 2024 

Projekt Budżetu Gminy Wyryki na 2024 rok jest 
już gotowy. 

To co mnie cieszy najbardziej, ale stanowi też 
największe wyzwanie, to kolejne duże zadania 
inwestycyjne. 

Mamy już pozyskane środki i zaplanowane 
wydatki inwestycyjne na budowę kolejnych dróg 
gminnych oraz na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków, w sumie ponad 13 mln zł. Jest 
to ponad 50% całego budżetu!  

Jestem przekonany, że w trakcie roku 2024 
będą szanse na pozyskanie kolejnych dofinansowań, 
o które będziemy zabiegać.  

Rok 2024 to kolejne, pozytywne zmiany w 
Gminie Wyryki. 

Życzenia 
Radujmy się z narodzin Jezusa Chrystusa. 

Kolędujmy Mu, chwalmy Jego imię i głośmy dobrą 
nowinę.  

Niech wigilijny opłatek symbolizuje naszą 
jedność z Synem Bożym, a życzenia spokoju, 
szczęścia i pomyślności spełniają się  
w nadchodzącym roku.  
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Zgłoś szambo lub oczyszczalnie ścieków do Urzędu Gminy  

 
Szanowni Mieszkańcy, 
 
Gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji 
zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków. Jednak 
nie wszyscy mieszkańcy dokonali zgłoszenia 
swoich zbiorników bezodpływowych w 
wyznaczonym przez gminę terminie. 
W związku z powyższym przypominamy, że każdy 
właściciel nieruchomości czy użytkownik 
zobowiązany jest podać informację dotyczącą 
miejsca odprowadzania nieczystości ciekłych z 
gospodarstw domowych. 
W przypadku posiadania kilku gospodarstw 
 

domowych, zgłoszenie należy złożyć dla każdego 
gospodarstwa domowego osobno. 
W przypadku nie złożenia ww. zgłoszenia Urząd Gminy 
Wyryki będzie zobowiązany do przeprowadzenia kontroli 
posesji w celu ustalenia posiadanego zbiornika na 
nieczystości płynne. 
Osoby które jeszcze nie dokonały zgłoszenia mogą je 
dostarczyć osobiście do sekretariatu urzędu gminy, 
listownie na adres Urzędu Gminy w Wyrykach lub drogą 
elektroniczną przez e-PUAP. 
Dostarczając zgłoszenie można jednocześnie przedłożyć 
umowę na transport nieczystości ciekłych oraz fakturę 
potwierdzającą odbiór. 

 

Nowy sprzęt w OSP KSRG Wyryki 

 
 

Dzięki firmie ARBOR nasza jednostka wzbogaciła się o 
nowy sprzęt akumulatorowy w postaci piły szablastej  
i dmuchawy.  

Natomiast dzięki pozyskanym środkom z Funduszu 
Sprawiedliwości strażacy mogli zakupić nową motopompę 
TOHATSU VE1500. 

A dzięki projektowi edukacyjnemu „Dzieci mają Moc - 
Młodzi Ratownicy” koordynowanej przez: Wsparcie 
Ratowników - Warszawa i Fundację Dobre Inicjatywy dla 
wsparcia Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w naszej 
jednostce 9 grudnia zagościł Święty Mikołaj. 

Serdecznie podziękowania należą się firmie Usługowy 
Zakład Stolarski "Tadex-Drew" Łukasz Tadyniewicz, która 
obdarzyła nas dużym wsparciem w postaci ostrzałki do 
łańcuchów.  

https://www.facebook.com/funduszsprawiedliwosci?__cft__%5b0%5d=AZXxkWYRp97Vl_n8RT6R7ITmhv0lUbSxu5pQDRBiziCVX7Rv4J92SYgQoDfqhwDsNQ0Bj6mHJK8brxxRnuQL8adJB74cPIkdCiAM0mf27UelOoEeTwcGmn8NFyIMh6ozj39SJeXV6cWy9q5kVLYxC5XhdYosi6efQmsjB9g3DzreoCsLTOzNgboNx0nTOW6JIkOVP95GA0XZ1aO-MrqaogOV&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/funduszsprawiedliwosci?__cft__%5b0%5d=AZXxkWYRp97Vl_n8RT6R7ITmhv0lUbSxu5pQDRBiziCVX7Rv4J92SYgQoDfqhwDsNQ0Bj6mHJK8brxxRnuQL8adJB74cPIkdCiAM0mf27UelOoEeTwcGmn8NFyIMh6ozj39SJeXV6cWy9q5kVLYxC5XhdYosi6efQmsjB9g3DzreoCsLTOzNgboNx0nTOW6JIkOVP95GA0XZ1aO-MrqaogOV&__tn__=-%5dK-R
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Przepis 

SERNIKO-PIERNIK  
 

MASA PIERNIKOWA 

60 g masła, 1/2 szklanki cukru 

1 łyżka miodu, 50 g gorzkiej czekolady 

1 łyżka kawy zbożowej 
1 łyżeczka cynamonu 

3 łyżeczki przyprawy piernikowej 
1 płaska łyżeczka sody oczyszczonej 
1/2 szklanki mleka 

1 jajko, 150 g mąki pszennej 
 

MASA SEROWA 

500 g twarogu (użyłam półtłustego)  
zmielonego trzykrotnie 

250 g mascarpone 

2 łyżki mąki ziemniaczanej 
3/4 puszki słodzonego mleka  
skondensowanego 

2 łyżki cukru waniliowego 

3 jajka 
 

GANACHE CZEKOLADOWE 

150 ml śmietanki kremówki 30% 

110 g gorzkiej czekolady 70% 

posypka cukrowa do dekoracji 
 

słoiczek powideł (około 300 g)  
wymieszany z 4 łyżkami likieru  
pomarańczowego 
 

Przygotować tortownicę wykładając jej dno papierem do pieczenia. Z papieru zrobić także obręcz 4-5 
cm wyższą od obręczy i umieścić ją w środku. Piekarnik nagrzać na 180 stopni C. 
W misce umieścić zmielony wcześniej trzykrotnie twaróg, ser mascarpone, mąkę ziemniaczaną oraz 
mleko skondensowane. Wymieszać dokładnie tak aby w masie nie było grudek. Na koniec dodać 
pojedynczo jajka miksując po każdym chwilę. Masę serową najlepiej zważyć i podzielić na pół. 
W garnku umieścić masło, cukier oraz miód. Mieszając podgrzewać do czasu aż masło się rozpuści 
po czym dodać przyprawę piernikową, kawę zbożową, cynamon oraz połamana na mniejsze kawałki 
czekoladę. Gdy czekolada się rozpuści garnek zdjąć z ognia po czym mieszając ciągle dodać do  
jego zawartości sodę, mleko oraz jajko. Na koniec do masy wmieszać mąkę i podzielić ją na pół. 
Do przygotowanej wcześniej formy wlać połowę masy piernikowej. Masa powinna być równomiernie 
rozprowadzona. Wstawić do nagrzanego piekarnika na 15 minut. W międzyczasie powidła  
wymieszać z likierem. Gdy pierwsza warstwa piernikowa się upiecze, wyjąć formę z piekarnika  
i odstawić na chwilę do przestygnięcia, Następnie wyłożyć na nią połowę powideł z likierem. Na  
powidła wylać delikatnie połowę masy serowej i formę wstawić ponownie do piekarnika na 15 minut. 
Po tym czasie czynność powtórzyć czyli na upieczonej masie serowej rozprowadzić równomiernie 
drugą część masy piernikowej. Piec 15 minut po czym wyłożyć na nią resztę powideł i wylać drugą 
warstwę serową. Całość piec jeszcze 15 minut po czym serniko-piernik wyjąć i zostawić do  
ostygnięcia. Gdy ciasto będzie zimne w garnku podgrzać śmietankę po czym wrzucić do niej  
czekoladę połamaną na mniejsze kawałki. Zdjąć z ognia i mieszać do czasu rozpuszczenia się  
czekolady. Tak przygotowany ganach wylać na wierzch serniko-piernika i udekorować posypką  
cukrową lub orzechami. 

SMACZNEGO!!! 
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Humor 
☺ 
Po kilkunastu latach spotykają się 
dwie znajome. 
- Ale ten czas leci Jeszcze niedawno 
mój krem do ciała nazywał się 
NIVEA, a teraz VOLTAREN 
☺ 
Tato po co ogrodzili tę budowę, żeby 
nikt nie widział co tam robią ? 
- Nie synku żeby nikt nie widział, że  
tam nic nie robią …. 

 
☺ 
W mroźny wieczór na przystanku rozmawiają dwaj studenci 
 - Zenek dokąd jedziesz w takie zimno ? 
 - Umówiłem się z Lidką idziemy do kawiarni. 
 - Kurczę jest tak zimno, że na randki powinno się od razu pod kołdrę 
   umawiać 
☺ 
Dziewczyna przyprowadziła swojego chłopaka aby poznała go matka 
Po wizycie matka mówi: 
- Bardzo źle wychowany ten twój chłopak ! Jak z nim rozmawiałam to 
ziewał z 10 razy. 
- Mamo on nie ziewał , on próbował się odezwać. 
☺ 

 

 

Korzystaj z serwisu Portal Interesanta ! 

Zapraszamy do korzystania z serwisu Portal Interesanta, stworzonego z myślą o wszystkich, którzy chcą 
przeglądać i regulować swoje zobowiązania wobec urzędu on - line. 
 
Serwis Portal Interesanta skierowany jest zarówno do osób fizycznych, jak i prawnych. Udostępnia aktualne 
informacje związane z zobowiązaniami w stosunku do urzędu w zakresie gospodarki odpadami.  
Dostęp do serwisu możliwy jest po zalogowaniu.  
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